
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 040/2024 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 21 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
Ref.: Seleções Catarinense de Tênis de Mesa 2024 TMB PLATINUM – CAMPEONATO 
BRASILEIRO DE SELEÇÕES ESTADUAIS. 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas 
Atribuições Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: Convocar as 
SELEÇÕES CATARINENSE para o TMB PLATINUM – CAMPEONATO BRASILEIRO 
DE SELEÇÕES ESTADUAIS 2024. 
 
Categorias: todas as possíveis. 
 

DATA e LOCAL: 6 A 15 DE DEZEMBRO DE 2024 - Parque de Exposições Tancredo Neves 

- EFAPI Rua Itaboraí, S/N, EFAPI – Chapecó/SC. 
 

Ajuda de custos: 

Atleta classificado no Ranking Estadual na primeira colocação; 

Atleta classificado no Ranking Estadual na segunda colocação;  

Atleta classificado no Ranking Estadual na terceira colocação;  

Atleta classificado no Ranking Estadual na quarta colocação (convocados acima desta 

colocação sem benefício). 

Categorias que não haverá ajuda de custos: Absolutos C, D, E, F Masculino e Absolutos C e D 

Feminino. 

Obs. Será oferecido o uniforme de jogo, camisetas personalizadas da FCTM a todos os atletas 

inscritos nas equipes 02 camisetas por atleta. Os mesmos deverão complementar o uniforme 

com (CALÇÃO, SHORT E OU SAIOTE na cor preta sem listras ou debruns, ou seja cor única.  

Pagamento das inscrições das equipes será oferecido pela FCTM a todas as equipes inscritas 

no evento. 

 

 

 

 

 

FAVOR OLHAR A CIRCULAR DO EVENTO REFERENTE A PROGRAMAÇÃO DOS 

JOGOS EM CIRCULAR DO EVENTO:  

https://static.blocks-cms.com/cbtm/upload/download/3b2e48562f4c4d46b8d8c7f0ebf8ed36.pdf 
 

 

 

 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

Relação: 

SELECÃO CATARINENSE OLÍMPICA 2024 

COL. ATLETA CIDADE CATEGORIA NAIPE 
1º ELOIZA PEDROZO CHAPECÓ SUB-9 F 
2º EDUARDA MANUELY PEIXE JARAGUÁ DO SUL SUB-9 F 
3º MARIA JULIA CORREA VIDEIRA SUB-9 F 
3º MAITHÊ MÜLLER BLUMENAU SUB-9 F 
1º GUILHERME DAVI CHAGAS JARAGUÁ DO SUL SUB-9 M 
2º VITOR DELMONEGO KOSER JOINVILLE SUB-9 M 
3º MIGUEL MULLER BLUMENAU SUB-9 M 
4º GIAN MATHEUS VALENTINI CHAPECÓ SUB-9 M 
1º LUÍSA BENTO RENKEN POUSO REDONDO SUB-11 F 
2º EMANUELLI GUBER MACHADO POUSO REDONDO SUB-11 F 
3º LETICIA REICHERT OLIVEIRA JOINVILLE SUB-11 F 
1º LUCAS EDUARDO EWALD BLUMENAU SUB-11 M 
2º PEDRO DELMONEGO KOSER JOINVILLE SUB-11 M 
3º DIOGO SINHORI MARQUES PEREIRA ITAJAÍ SUB-11 M 
4º TULIO SVIDERSKI REGENSBURGER JOAÇABA SUB-11 M 
1º LUIZA MARIA VIEIRA FONTANIVE RIO DO OESTE SUB-13 F 
2º TAINARA HEIDRICH POUSO REDONDO SUB-13 F 
6º MARIA E. X. DE LIMA DOS SANTOS CAMPOS NOVOS SUB-13 F 
1º ANTONIO REGENSBURGER POLETTO JOAÇABA SUB-13 M 
2º EDUARDO FISCHER KEUNECKE JARAGUÁ DO SUL SUB-13 M 
3º GUILHERME RIBEIRO DE DEUS KUNEN CAMPOS NOVOS SUB-13 M 
4º GABRIEL HENRIQUE COELHO RIO DO SUL SUB-13 M 
1º MARIA ISABELA FINGER DE SOUZA RIO DO SUL SUB-15 F 
2º RAIANE HEIDRICH POUSO REDONDO SUB-15 F 
3º GIOVANA DE MEDEIROS RABELO CRICIÚMA SUB-15 F 
5º CAROLINE INÁCIO BORGES CRICIÚMA SUB-15 F 
1º LUAN DUARTE DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS SUB-15 M 
3º FELIPE REICHERT DE OLIVEIRA JOINVILLE SUB-15 M 
4º BERNARDO DE MORAES RIO DO OESTE SUB-15 M 
5º BERNARDO CONZATTI ZANATTA JARAGUÁ DO SUL SUB-15 M 
1º ANALÚ FIDENCIO PRUST JARAGUÁ DO SUL SUB-19 F 
2º MAHAYLLÀ SARDDÁ RIO DO SUL SUB-19 F 
3º KATHERINE FERREIRA CRICIÚMA SUB-19 F 
4º TRICIA BARBARA MAZOTI GOULART RIO DO OESTE SUB-19 F 
1º EDUARDO DE OLIVEIRA FRAGOSO CRICIÚMA SUB-19 M 
2º THEO T. SOUSA CASTRO CRUZ FELIX FLORIANÓPOLIS SUB-19 M 
3º MARCO A. GARLINI POSSAMAI JARAGUÁ DO SUL SUB-19 M 
4º NICOLAS DUARTE ANDRADE FLORIANÓPOLIS SUB-19 M 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

1º MARIA CLARA ARAÚJO  DA SILVA CRICIÚMA SUB-21 F 
3º JÚLIA REICHERT DE OLIVEIRA JOINVILLE SUB-21 F 
4º HELOISE GONSALVES JOAÇABA SUB-21 F 
5º LUISE DOS SANTOS LESCOWICZ JARAGUÁ DO SUL SUB-21 F 
1º MICAEL DE SOUZA FLORIANÓPOLIS SUB-21 M 
2º LUCAS GROSSL CHAPECÓ SUB-21 M 
3º RAFAEL ÁVILA DE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS SUB-21 M 
4º DIEGO DE CARVALHO GARCIA FLORIANÓPOLIS SUB-21 M 
2º MAYARA FANTIN NEVES CONCÓRDIA ADULTO F 
3º ANA FLAVIA CABRAL JOINVILLE ADULTO F 
4º TALINE PEREIRA CHAVES CHAPECÓ ADULTO F 
1º GUSTAVO MARCHIORI JARAGUÁ DO SUL ADULTO M 
2º GABRIEL BECKER JARAGUÁ DO SUL ADULTO M 
3º VICTOR HUGO ARECO JOAÇABA ADULTO M 
4º DANIEL PINHEIRO CARVALHO BAL. CAMBORIÚ ADULTO M 
1º PRISCILA JAQUELINE SALVADOR JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO A F 
2º LAIRA ONDINA DA SILVA POUSO REDONDO ABSOLUTO A F 
3º LHAYS F. LEIZVISKI STOLARSKI JOINVILLE ABSOLUTO A F 
4º ÉRIKA LUÍZA DOARTE PILAR DA SILVA CAMPOS NOVOS ABSOLUTO A F 
1º KAUAN DE JESUS MONTEIRO FLORIANÓPOLIS ABSOLUTO A M 
2º MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA CAMPOS NOVOS ABSOLUTO A M 
3º LUIS EDUARDO C. RODRIGUES ANJOS JOAÇABA ABSOLUTO A M 
4º GUSTAVO MARCHIORI JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO A M 
1º TUANI SOAREES ITAJAÍ ABSOLUTO B F 
8º MANUELA SCHROEDER DIAS JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO B F 

11º RAQUEL CRISTINA MARTINS KLITZKE JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO B F 
3º MILENA MARCELA RINGENBERG RIO DO SUL ABSOLUTO B F 
4º CAIO GROTT DA SILVA RIO DO OESTE ABSOLUTO B M 
6º GUILHERME MARCHIORI JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO B M 

10º MATEUS VÍNICIUS DE JESUS JOINVILLE ABSOLUTO B M 
10º BRUNO WEBER JOINVILLE ABSOLUTO B M 
8º VITÓRIA ALMEIDA PEIXOTO BLUMENAU ABSOLUTO C F 
9º REBECA PRANDO CRUZ DA SILVA ÁGUA DOCE ABSOLUTO C F 
  NAUANE DA PIEDADE DE OLIVEIRA ÁGUA DOCE ABSOLUTO C F 

7º EDUARDO CHOKAILO PORTO UNIAO ABSOLUTO C M 
12º GABRIEL FREITAS AIRES CAMPOS NOVOS ABSOLUTO C M 
16º BRUNO DA SILVA SAUL LAGES ABSOLUTO C M 
19º JOÃO GABRIEL DE SOUZA MATOS CHAPECÓ ABSOLUTO C M 
7º NATÁLIA ALVES FERNANDES JOINVILLE ABSOLUTO D F 
9º HELENA DONEAUX VAN DER LAAN PORTO UNIAO ABSOLUTO D F 
9º MANOLO TRISOTTO GARCIA JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO D M 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

12º MARX B. FALCADI TEDES GIROTTO CHAPECÓ ABSOLUTO D M 
15º MARIO R. NALESSO MARQUES PORTO UNIÃO ABSOLUTO D M 
16º MARCELO VIEIRA DA SILVA ARAQUARI ABSOLUTO D M 
15º DIRLIAN BERTOLDI CHAPECÓ ABSOLUTO E M 
17º LUCAS DANIEL DA SILVA BARRA VELHA ABSOLUTO E M 
18º JOAO VICTOR DURANTE CHAPECÓ ABSOLUTO E M 
18º JOÃO MIGUEL TIL DE OLIVEIRA LAGES ABSOLUTO E M 
3º ANTHONY JOSE DA SILVA BARRA VELHA ABSOLUTO F M 

18º JOÃO HENRIQUE KLITZKE BARRA VELHA ABSOLUTO F M 
19º LEANDRO OTAVIO CORDOVA VIEIRA VIDEIRA ABSOLUTO F M 
20º MICHEL T. ZAMPROGNA CAMARGO CHAPECÓ ABSOLUTO F M 
1º NARITA CRUZ GOULART CRICIÚMA LADY 30 F 
2º ELIANE DE MELLO PEDROZO CHAPECÓ LADY 30 F 
1º GUILHERME H. MIILLER GOMES BLUMENAU SÊNIOR 30 M 
2º TULIO ALVES MOREIRA JARAGUÁ DO SUL SÊNIOR 30 M 
3º DENNIS PINHEIRO CARVALHO CAMPOS NOVOS SÊNIOR 30 M 
4º FELIPE FONTANIVE MARAFON RIO DO OESTE SÊNIOR 30 M 
2º ROSITA SCHEFFER CARVALHO CHAPECÓ VETERANO 40 F 
3º CAMILA PETRY JOAÇABA VETERANO 40 F 
1º JOSE GAMBA NETO BAL. CAMBORIÚ VETERANO 40 M 
2º ALEXANDRE LEONEL MACHADO BLUMENAU VETERANO 40 M 
3º JULIANO LIMA GOULART JARAGUÁ DO SUL VETERANO 40 M 
4º UBIRATÃ DURANT GONZALES JOAÇABA VETERANO 40 M 
1º EUZA FUKUHARA FLORIANÓPOLIS VETERANO 50 F 
3º ROSELEI VILARINO LIRA JOAÇABA VETERANO 50 F 
4º GIZELIANA PAULA BELEGANTE JOAÇABA VETERANO 50 F 
5º CLAUDETE D. E SILVA DE GODOI JOAÇABA VETERANO 50 F 
1º FÁBIO FARIAS DA SILVA FLORIANÓPOLIS VETERANO 50 M 
2º ADEMIR MONTEIRO DA SILVA CONCÓRDIA VETERANO 50 M 
3º LINCOLN NOBUHIKO MATUMOTO BARRA VELHA VETERANO 50 M 
4º CASSIANO VIEIRA DA SILVA INDAIAL VETERANO 50 M 
1º JUNIAIR JANDIRA PEREIRA D´AVILA JOINVILLE VETERANO 60 F 
2º ELZA KIMURA GRIMSHAW FLORIANÓPOLIS VETERANO 60 F 
3º FERDINEY PINHEIRO CARVALHO BAL. CAMBORIÚ VETERANO 60 F 
3º REGINA LUCIA SANTOS RIBEIRO BLUMENAU VETERANO 60 F 
1º MARCO ANTONIO LANÇARIN PORTO UNIAO VETERANO 60 M 
2º JORGE PINHEIRO SANTOS FLORIANÓPOLIS VETERANO 60 M 
3º CELSO TOSHIMI NAKASHIMA JOINVILLE VETERANO 60 M 
5º EDUARDO  RUBY PORTO UNIAO VETERANO 60 M 
1º IVO SOLANHO PORTO UNIAO VETERANO 70 M 
2º ADEMIR ALBINO ROSSI JOINVILLE VETERANO 70 M 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

2º GERALDO OLBERTZ PORTO UNIAO VETERANO 70 M 
4º ADEMIR ALVINO JACINTO JOINVILLE VETERANO 70 M 
     

SELECÃO CATARINENSE PARALIMPICA 2024 

CAT ATLETA CIDADE CLASSE NAIPE 
WW ANDRÉIA PORFIRIO BLUMENAU WW F 

  CLARICE FREITAS JOINVILLE WW F 

MW4 CONRADO CONTESSI CRICIÚMA MW4 M 

  NATAN ZANCHET MARAVILHA MW4 M 

MW8 MAYCON OLIVEIRA VIDEIRA MW8 M 

  JEAN PADILHA CRICIÚMA MW8 M 

XW7 ANDRÉIA PORFIRIO BLUMENAU XW7 MISTO 

  GERSON HITZ JOINVILLE XW7 MISTO 

XW10 CLARICE FREITAS JOINVILLE XW10 MISTO 

  MAYCON OLIVEIRA VIDEIRA XW10 MISTO 

WS14 SILVANA RODRIGUES JOINVILLE WS14 F 

  DINA ABREU JOINVILLE WS14 F 

MS14 CHARLES VIEIRA JOAÇABA MS14 M 

  GUSTAVO LASKOSKY JOINVILLE MS14 M 

MS18 RAMON SILVA CRICIÚMA MS18 M 

  ALEX PEREIRA BLUMENAU MS18 M 

XS14 DINA ABREU JOINVILLE XS14 MISTO 

  GUSTAVO LASKOSKY JOINVILLE XS14 MISTO 

XS17 SILVANA RODRIGUES JOINVILLE XS17 MISTO 

  RAMON SILVA CRICIÚMA XS17 MISTO 

WD22 PAMELA BOELL JOINVILLE WD22 F 

  EMILLY DE CASTRO BLUMENAU WD22 F 

MD22 LUCAS HANSEN BLUMENAU MD22 M 

  JOÃO LUCAS BLUMENAU MD22 M 

XD22 PAMELA BOEL JOINVILLE XD22 MISTO 

  LUCAS HANSEN BLUMENAU XD22 MISTO 

 
 
LEIA E CUMPRA-SE. 

 

 


